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Dlaczego Wielki Tydzień nazywa się „wielki”?
    Wyraz „wielki” podkreśla znaczenie tego tygodnia dla całego roku kościelnego, ponieważ w
nim właśnie liturgicznie dokonują się wydarzenia zbawcze.
   
    Co symbolizuje mycie nóg 12 apostołom?
    Czynność mycia nóg jest znakiem pokornej służby i bycia przygotowanym (również czystym
pod względem moralnym) na służenie innym na wzór Chrystusa, który przyszedł „aby służyć”.
„Dwunastka” nawiązuje do 12 pokoleń Izraela i 12 apostołów, symbolizując liczbę pełni pod
względem ilości i jakości (mężczyźni są tu przedstawicielami całej wspólnoty). †    
    Dlaczego w Wielki Czwartek zdejmuje się obrus i ozdoby z ołtarza?
    Ołtarz jest „obnażany” na znak zbliżania się bolesnych wydarzeń związanych z męką i
śmiercią Chrystusa. Obrzęd ten przypomina, że przed ukrzyżowaniem odarto Jezusa z szat. 
   
    Dlaczego w Wielki Piątek nie odprawia się w Kościele Mszy św.?
    Jezus w tym dniu w sposób krwawy ofiarował się na krzyżu, dlatego Kościół nie uważa za
stosowne składać również ofiarę bezkrwawą – Mszę św. 
   
    Dlaczego w Wielki Piątek jest tak cicho w kościele – nie używa się ani dzwonków, ani
organów?
    Dzień, który nazywamy Wielkim Piątkiem, w Jerozolimie był dniem przedświątecznego
gwaru, dniem przygotowania do szabatu. Dla nas jest czasem skupienia i milczenia. Nic nie
powinno rozpraszać podczas rozważania śmierci Jezusowej. Zachowujemy ciszę dla
podkreślenia nastroju i powagi charakteru tego dnia. 
   
    Dаlaczego monstrancję po przeniesieniu do Grobu Pańskiego przykrywa się białym
welonem?
    Biały welon przykrywający monstrancję z Najświętszym Sakramentem symbolizuje całun, w
który owinięto ciało Chrystusa po Jego śmierci. 
   
    Dlaczego mówimy, że Pan Jezus przebywał w grobie trzy dni, jeśli w rzeczywistości
były to niecałe dwie doby?
    Odpowiedź leży w żydowskim pojęciu dnia, który rozpoczynał się z chwilą zapadnięcia
zmroku, dnia poprzedniego do zmroku bieżącego. Tak więc od wydarzeń piątku do niedzieli
włącznie wypadają trzy dni (piątek, sobota i niedziela). Ponadto wykorzystuje się symbolikę
trójki przytaczanej przez proroków jako liczbę pełni, struktury zbawionego świata (niebo, ziemia
i podziemie) czy też samego Boga. I tak np. Jonasz przebywał trzy dni we wnętrznościach ryby,
Jezus mógł odbudować świątynię Bożą w ciągu trzech dni. 
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    Dlaczego w Noc Wigilii Paschalnej przed kościołami płoną ogniska?
    Chrystus stał się kamieniem węgielnym, z którego wyszło światło świata, oświecając całą
ziemię. Kapłan poświęca ogień jako symbol Zbawiciela, który z ciemności grobu wyszedł w
niezwykłym blasku. Ognisko przygotowuje się poza świątynią w odpowiednim miejscu. 
   
    Dlaczego podczas ceremonii poświęcenia ognia kapłan wbija w świecę paschalną pięć
gwoździ?
    Świeca paschalna symbolizuje Chrystusa Zmartwychwstałego, który umarł na krzyżu.
Utkwione w niej gwoździe to symbol ran Jezusa: Jego przebite ręce, nogi oraz bok. Liczba 5
obejmuje również cztery strony świata, dlatego też gwoździe są umieszczone symetrycznie:
wschód – zachód, północ – południe, – a także centrum świata, który stanowi Jezus Chrystus
jako Alfa i Omega
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